



Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut i FFL 19 og i overslagsårene pålægges at oprette en forsøgspulje på 7,5. mio. kr., hvorfra fiskeindustrien kan søge tilskud til etablering eller udvidelse af frysekapacitet i bygder. Tilskuddet skal kunne anvendes til anskaffelse af frysecontainere og den tilslutningsafgift, som fiskeindustrien må betale til Nukissiorfiit, anskaffelsen af frysecontainere kan påføre Nukissiorfiit omkostninger til kapacitetsudvidelse. Der skal ved fordeling af midler fra puljen tages hensyn til det stedlige behov for beskæftigelsesfremmende tiltag.

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

(1. behandling)

Vi har fortsat problemer med for stor arbejdsløshed især i bygderne og de mindre byer. At have et arbejde betyder, at man kan forsørge sig selv og sin familie, og det giver et højere selvværd. Det er derfor vigtigt, at vi her i Inatsisartut konstant har fokus på jobskabelse, så endnu flere kan få et arbejde.

Demokraterne mener på den baggrund, at det er fornuftigt, at Naalakkersuisut for nuværende fortsætter sit samarbejde med kommuner og bygderåd om, hvordan erhvervs- og arbejdsmarkedsudviklingen skal være de enkelte steder. Det er tords alt ude lokalt, at man har fingeren på pulsen og ved hvad der er behov for.

Nærværende forslag handler i bud og grund om, hvad vi kan gøre for at sikre, at endnu flere kan komme til at arbejde i fiskeindustrien, og det er som sådan en fin idé. Men som med alle andre forslag, så foretrækker Demokraterne, at tingene bliver undersøgt grundigt før man begynder at indføre nye tilskudsordninger. I dette tilfælde mangler vi lidt flere fakta at forholde os til før vi kan afgøre om det her er et forslag, der for alvor kan rykke ved beskæftigelsessituationen i bygderne.

Vi er dog indstillet på, at Naalakkersuisut nærmere undersøger idéen På den baggrund tilslutter vi os ændringsforslaget fra Naalakkersuisut, og vi opfordrer til, at det er Naalakkersuisuts ændringsforslag, der bliver arbejdet videre med i udvalget.

Forslaget henvises til Udvalget for Fiskeri, Fangst og Landbrug.